

# En ort som är på frammarsch

## Samverkande krafter råder i Rejmyre

REJMYRE (LT)

**I Rejmyre samverkar ett byråd och representant för handeln tillsammans med en platsutvecklare, för att ta tillvara ortens historia och kultur. Med vilja och engagemang samarbetar de med gemensamma krafter mot ett gemensamt mål, att göra orten till en bra, levande landsbygd och boendemiljö.**

Utmed Glasbruksvägen ligger husen på rad. En yngre kvinna promenerar med sin hund, en äldre man kommer med sin rollator och vid konsumbutikens parkering står ett par och samtalar. Det är rörelse i byn. Butiken är en av få lanthandlare i landet som går mot strömmen med en ökad försäljning i jämförelse med flertalet andra, som för en kamp mot stora köpcentra och e-handel.

– Ja, det är jättekonstigt, påpekar Anders Svensson muntert. Det är mest lokalbefolkningen som handlar. Vi försöker hela tiden att bjuda mera, dels måste vi sänka priser och höja sortimentet. Vi har ju inte så stora ytor.

**Samtidigt berättar** Anders Svensson, vd för Coop Finspång, att de investerat ett antal miljoner i att bygga ut butiken i olika etapper. Förra året, en utbyggnad och året dessförinnan ett pantrum. Butiken med sina utökade öppettider är ombud för Postnord, DHL, apotek, systembolag, ATG och spel, och erbjuder ortsborna service från en personal som trivs och bryr sig. För tjugo år sedan fick Coop Finspång göra det omvända och beordra de



Framför den återuppståndna macken i Rejmyre: Fredrik Franzén, Per Nilsson och Anders Svensson.

anställda att jobba i Rejmyre.

– Många kolleger undrar hur jag kan lägga ned pengar på en lanthandel, men den har en bra omsättning med ökade öppettider och bra personal. Det är minimalt med personalstyrka som kan köra priser med digitala etiketter som sparar tid, så de kan serva kunderna istället, berättar Anders.

**Inte så långt** därifrån finns bensinmacken. Med sin karaktäristiska, enkla 50-talsarkitektur väcker macken säkerligen nostalgikänslor hos många. Macken uppfördes 1956 av bensinbolaget BP med sin för den tiden karaktäristiska lädliknande yttre med vit spantpanel. Invändigt finns originaldisken kvar och gamla tillbehör står uppställda på hyllor som förr var oundvikliga attraktioner i en mack.

När bensinmacken år 2010

var nedlagd engagerade sig Rejmyre byråd för att få ett annat bensinbolag intresserat. Och de fick Qstar med sig. Med stor arbetsinsats och ekonomiskt stöd via EU och Leader Gränslandet kunde macken återuppstå. Rejmyreborna och besökande kunde tanka sina fordon igen.

– Vi fick anlägga nya tankar och oljeavskiljare. Sen dess äger vi dessutom anläggningen själva under mark, och vi har en man som gör daglig tillsyn, informerar Per Nilsson, ordförande i Rejmyre Byråd.

**En bil kör in** för att tanka. Det rasslar till i brevkastet. Ett vitt kuvert seglar ned på det svartvitrutiga klinkergolvet. Per förklarar att kuvertet innehåller betalningen för tvätt. Alldeles bredvid ligger tvätt- och smörjhallen som också den är bevarad och flitigt använd av de boende.

Hallen byggdes ungefär fem år senare än macken.

– **Jag kom in för** två år sedan i och med ett projekt inom besöksnäringen - nu har jag annorlunda och ett annat uppdrag, mer kopplat till Rejmyre boendeort, som platsutvecklare. Jag håller nu på med en förstudie till sommaren - hur vi kan jobba med det här. Sen är jag glad över de samarbetspartners inom näringslivet och byrådet som har kunskaper om att driva lanthandel på ett bra sätt och ett byråd som är väldigt engagerade, berättar Fredrik Franzén, platsutvecklare Rejmyre.

Byrådet har slutfört flera projekt och närmast i tiden är projektet med badplatsen.

– Nu ska vi snart sätta igång med ett annat projekt och det är Bastfallet, med att öka parkeringsplatser, öppna upp och gallra, göra i ordning en

handikapptolett och en ramp. Det samarbetet görs tillsammans med kommun med ett projektstöd som vi hittade tack vare Fredrik, säger Per Nilsson.

**Samtalet fortsätter** med att poängtera att det finns ett bra samarbete med kommunen, att unga familjer har flyttat in, att det finns två förskoleklasser och en grundskola från årskurs 1 till 6. Och att en ny detaljplan är ritad. Det ska gå bra att bo och leva här.

– Vad gäller landsbygd och landsbygdsutveckling, så tror jag att det är a och o att det finns ett engagemang bland de boende, men också ett engagemang från näringslivet. En kommun kan aldrig ensam lösa landsbygdens problem, påpekar Fredrik Franzén, Platsutvecklare Rejmyre.

**Text och bild:**  
AGNETA ÖSTLUND